
Bilanz per 31.12.2022

Währung CHF
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nummer Bezeichnung Bilanz per Bilanz per
31.12.2022 31.12.2021

Aktiven 12'637'409.32 11'011'923.27

10 Finanzvermögen 12'286'359.32 10'608'523.27

100 Flüssige Mittel 1'611'621.27 3'977'712.42

100.100 Postcheck 9'215.02 5'147.62
100.200 KK Zuger Kantonalbank 1'522'198.28 3'884'332.53
100.220 Sparkonto Raiffeisenbank Risch-Rotkreuz 7'229.87 7'231.87
100.210.1 KK ZKB Mietzinsen Rigiweg 11 (neu) 25'048.25 36'764.00
100.211.1 KK ZKB Mietzinsen Kirchenstrasse 1 (neu) 16'400.50 13'187.25
100.212.1 KK ZKB Mietzinsen Rischerstrasse 21 Risch (neu) 15'374.00 16'098.35
100.213.1 KK ZKB Mietzinsen Rischerstrasse 20 Risch (neu) 16'155.35 14'950.80

101 Forderungen 265'289.25 145'104.95

101.200 Steuerforderungen 264'921.75 145'104.95
101.910 Forderung Verrechnungssteuer 367.50 0.00

102 Kurzfristige Finanzanlagen 4'000'000.00 0.00

102.300 Festgeldanlagen 4'000'000.00 0.00

104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 444'966.40 521'223.50

104.100 Aktive Rechnungsabgrenzung Sachaufwand 106'568.85 108'198.25
104.300 Aktive Rechnungsabgrenzung Steuern 338'397.55 413'025.25

108 Sachanlagen Finanzvermögen 5'964'482.40 5'964'482.40

108.100 Scheune und Land Kirchgut Risch (GS 359, GS 2154) 320'000.00 320'000.00
108.400 Pächterhaus Risch 1'412'000.00 1'412'000.00
108.410 Kirchenstrasse 1, Rotkreuz 1'193'000.00 1'193'000.00
108.420 Rigiweg 11, Holzhäusern 3'039'482.40 3'039'482.40

14 Verwaltungsvermögen 351'050.00 403'400.00

140 Sachanlagen Verwaltungsvermögen 351'050.00 403'400.00

140.400 Sigristenhaus Risch 388'000.00 388'000.00
140.441 Pfarrhof Umnutzung Whg/behindertenger. Zugang 222'038.80 222'038.80
140.451 Akustik und Beleuchtung Verenasaal/Wendelinstube 54'000.00 54'000.00
140.400.1 WB Sigristenhaus Risch -121'250.00 -97'000.00
140.441.1 WB Pfarrhof Umnutzungd Whg./ behindertenger. Zugang -137'738.80 -109'638.80
140.451.1 WB Akustik+Beleuchtung Verenasaal/Wendelinstube -54'000.00 -54'000.00
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Bilanz per 31.12.2022

Währung CHF
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nummer Bezeichnung Bilanz per Bilanz per
31.12.2022 31.12.2021

Passiven -12'637'409.32 -11'011'923.27

20 Fremdkapital -2'811'318.95 -3'083'992.15

200 Laufende Verbindlichkeiten -175'447.30 -179'468.55

200.000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -143'584.75 -151'168.65
200.010 KK Stiftung Kirchengüter Pfarreien Risch und Rotkreuz -31'862.55 -28'299.90

204 Passive Rechnungsabgrenzung -735'869.30 -692'302.50

204.000 TP Personalaufwand LOBU -3'277.90 0.00
204.010 Passive Rechnungsabgrenzung Personalaufwand FIBU -7'665.05 -5'098.25
204.100 Passive Rechnungsabgrenzung Sachaufwand -39'728.10 -42'102.90
204.202 Abgrenzung Vorauszahlung Steuern -685'198.25 -645'101.35

206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten -1'500'000.00 -1'900'000.00

206.000 Hypotheken Zuger Kantonalbank -1'500'000.00 -1'900'000.00

209 Zweckgebundene Fonds -400'002.35 -312'221.10

209.100 Jahrzeitenfonds Risch -19'481.35 -21'344.65
209.110 Jahrzeitenfonds Rotkreuz -62'558.15 -62'913.60
209.120 Allgemeiner Pfrundfonds -227'962.85 -227'962.85
209.130 Fonds für gemeinnützige Projekte im In- und Ausland -90'000.00 0.00

29 Eigenkapital -9'826'090.37 -7'927'931.12

293.000 Reserve für Renovationen/Bauten -4'755'834.37 -4'103'049.85
299.000 Jahresergebnis -1'998'159.25 -752'784.52
299.900 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre -3'072'096.75 -3'072'096.75
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Erfolgsrechnung 2022 nach Kostenarten
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021

3 Aufwand -2'902'634.14 -3'164'000.00 -3'059'719.76

30 Personalaufwand -1'506'879.86 -1'545'950.00 -1'497'616.80
300 Behörden und Kommissionen -83'510.00 -90'500.00 -86'800.00
301 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -1'167'296.10 -1'167'600.00 -1'140'319.75
305 Arbeitgeberbeiträge -224'038.80 -244'750.00 -240'569.00
309 Übriger Personalaufwand -32'034.96 -43'100.00 -29'928.05

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand -660'477.05 -881'600.00 -680'267.72
310 Material- und Warenaufwand -224'733.26 -282'600.00 -191'317.90
311 Nicht aktivierbare Anlagen Verwaltungsvermögen -32'766.84 -31'300.00 -11'274.96
312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften

Verwaltungsvermögen
-63'436.85 -47'400.00 -56'688.45

313 Dienstleistungen und Honorare -99'239.35 -122'400.00 -100'810.56
314 Baulicher und betrieblicher Unterhalt Liegenschaften

Verwaltungsvermögen
-220'391.25 -376'200.00 -299'983.10

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen
Verwaltungsvermögen

-6'696.30 -6'900.00 -6'976.50

316 Mieten, Leasing und Pacht -3'220.30 -4'200.00 -4'173.20
317 Spesenentschädigungen -5'487.50 -7'600.00 -7'481.30
318 Wertberichtigungen auf Forderungen -4'505.40 -3'000.00 -1'561.75

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen -52'350.00 -52'250.00 -65'850.00
330 Sachanlagen Verwaltungsvermögen -52'350.00 -52'250.00 -65'850.00

34 Finanzaufwand -98'081.05 -85'600.00 -77'405.00
340 Zinsaufwand -31'931.05 -30'700.00 -32'360.00
343 Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen -50'517.95 -54'900.00 -45'045.00
349 Verschiedener Finanzaufwand -15'632.05 0.00 0.00

36 Transferaufwand -584'846.18 -598'600.00 -738'580.24
361 Entschädigungen an Gemeinwesen -27'431.00 -30'000.00 -33'540.35
362 Finanz- und Lastenausgleich -154'519.33 -154'500.00 -263'412.09
363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte -402'895.85 -414'100.00 -441'627.80

4 Ertrag 4'900'793.39 3'270'370.00 3'812'504.28

40 Fiskalertrag 4'400'732.86 2'640'000.00 3'256'945.83
400 Direkte Steuern natürliche Personen 1'758'177.71 1'540'000.00 1'918'000.93
401 Direkte Steuern juristische Personen 2'642'555.15 1'100'000.00 1'338'944.90

43 Verschiedene Erträge 3'775.10 3'200.00 2'833.55
439 Übriger Ertrag 3'775.10 3'200.00 2'833.55

44 Finanzertrag 369'830.88 361'020.00 372'275.40
440 Zinsertrag 5'019.30 0.00 2'399.40
443 Liegenschaftenertrag Finanzvermögen 275'391.58 271'020.00 287'013.00
447 Liegenschaftenertrag Verwaltungsvermögen 89'420.00 90'000.00 82'863.00

46 Transferertrag 126'454.55 266'150.00 180'449.50
461 Entschädigungen von Gemeinwesen 65'454.55 62'150.00 66'550.25
463 Beiträge von Gemeinwesen und Stiftungen 61'000.00 204'000.00 113'899.25

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss 1'998'159.25 106'370.00 752'784.52
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Erfolgsrechnung 2022 nach Kostenarten Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021

Erfolgsrechnung 1'998'159.25 106'370.00 752'784.52

Aufwand -2'902'634.14 -3'164'000.00 -3'059'719.76

30 Personalaufwand -1'506'879.86 -1'545'950.00 -1'497'616.80
300.000 Löhne Kirchenrat -78'030.00 -84'400.00 -79'640.00
300.010 Löhne Rechnungsprüfungskommission -3'100.00 -3'100.00 -3'100.00
300.020 Kommissionen -2'380.00 -3'000.00 -4'060.00
301.000 Löhne Seelsorge und Katecheten -552'948.85 -532'200.00 -574'450.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -523'041.75 -525'450.00 -540'331.35
301.020 Löhne Kirchenmusik -93'543.20 -93'700.00 -82'340.20
301.050 Personalabgrenzung FIBU -2'100.00 -8'250.00 28'150.00
301.080 Rückvergütungen UVG/KTG/EO/MSE 6'097.70 0.00 33'651.80
301.100 Entschädigung Seelsorgeaushilfen -1'760.00 -8'000.00 -5'000.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -87'768.85 -96'000.00 -90'369.80
305.200 Beiträge Pensionskasse -112'210.49 -122'300.00 -125'960.45
305.300 Unfallversicherung -12'059.21 -14'050.00 -12'089.05
305.500 Krankentaggeldversicherung -12'000.25 -12'400.00 -12'149.70
309.000 Aus- und Weiterbildung Personal -4'839.75 -13'500.00 -5'465.90
309.100 Personalwerbung -1'615.80 -3'000.00 -4'672.10
309.900 Übriger Personalaufwand -25'579.41 -26'600.00 -19'790.05

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand -660'477.05 -881'600.00 -680'267.72
310.000 Büromaterial -8'851.83 -8'000.00 -8'885.80
310.120 Kultusausgaben/Auslagen Liturgie -23'251.95 -27'600.00 -18'907.95
310.130 Kirchenschmuck -21'154.15 -22'100.00 -21'314.45
310.140 Kirchenmusik Ensembles/Formationen -7'096.00 -9'800.00 -3'824.20
310.200 Drucksachen -22'356.70 -33'000.00 -18'735.95
310.210 Pfarreiblatt -71'024.50 -72'900.00 -60'963.70
310.300 Fachliteratur/Zeitschriften -2'295.50 -1'500.00 -2'039.90
310.310 Religionsunterricht -16'156.73 -27'700.00 -15'039.15
310.900 Pfarreianlässe -17'281.00 -25'000.00 -6'853.40
310.910 Diakonie -1'483.30 -1'500.00 -1'246.60
310.920 Ministranten -8'571.65 -18'000.00 -8'635.80
310.925 Jugendarbeit -467.65 -7'000.00 -2'957.20
310.930 Pfarreiteam/Pfarreirat -3'008.95 -3'000.00 -1'303.70
310.940 Anlässe Kirchgemeinde/Rat -5'540.85 -8'500.00 -4'852.85
310.950 Anlässe Pastoralraum -16'192.50 -17'000.00 -15'757.25
311.000 Anschaffung Mobiliar, Büromöbel, -geräte -1'919.50 -1'000.00 -3'574.65
311.100 Anschaffung Apparate, Maschinen, Werkzeug -2'431.00 -4'300.00 0.00
311.200 Anschaffung von Kleidern, Wäsche, Vorhänge -16'916.90 -15'200.00 0.00
311.300 Anschaffung von Hardware VV -4'811.75 -5'000.00 -2'059.20
311.800 Anschaffung immaterielle Anlagen -6'687.69 -5'800.00 -5'641.11
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -59'004.40 -35'900.00 -52'531.15
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung -4'432.45 -11'500.00 -4'157.30
313.000 Dienstleistungen Dritter -5'663.35 -5'700.00 -5'663.35
313.010 Telefon, Internet -6'875.30 -6'000.00 -6'791.80
313.020 Porti, Bank- und PC-Gebühren -9'092.50 -12'300.00 -8'762.11
313.200 Honorare externe Berater -6'552.45 -12'000.00 -6'482.85
313.210 Archivarbeiten -17'791.80 -20'000.00 -20'463.75
313.215 Pflege Kirchengüter/Kunstobjekte -6'959.10 -15'000.00 0.00
313.300 Informatik-Nutzungsaufwand, Homepage -7'915.60 -12'900.00 -14'265.75
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -34'201.05 -34'300.00 -34'201.05
313.410 Haftpflichtversicherungen -4'188.20 -4'200.00 -4'179.90
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -220'391.25 -376'200.00 -299'983.10
315.000 Unterhalt Büromobiliar, Bürogeräte 0.00 -500.00 -294.70
315.800 Unterhalt immaterialle Anlagen (Software) -6'696.30 -6'400.00 -6'681.80
316.010 Miete Archiv -1'600.00 -1'600.00 -1'600.00
316.110 Miete Kopierer/Leasinggebühren -1'620.30 -2'600.00 -2'573.20
317.000 Auto-/Telefon-/Büroentschädigung Pauschal -3'530.00 -6'200.00 -5'948.10
317.010 Weg-/Telefon-/Büroentschädigung effektiv -1'957.50 -1'400.00 -1'533.20
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Erfolgsrechnung 2022 nach Kostenarten Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021

318.100 Tatsächliche Forderungsverluste -4'505.40 -3'000.00 -1'561.75

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen -52'350.00 -52'250.00 -65'850.00
330.000 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen VV -52'350.00 -52'250.00 -65'850.00

34 Finanzaufwand -98'081.05 -85'600.00 -77'405.00
340.100 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten -31'931.05 -30'700.00 -32'360.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV -26'063.80 -26'400.00 -19'980.60
343.900 Versicherungsprämien FV -3'298.20 -3'500.00 -3'298.20
343.910 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung FV 0.00 -1'300.00 0.00
343.920 Übriger Liegenschaftsaufwand FV -11'155.95 -13'700.00 -11'766.20
343.930 Baurechtszinsen -10'000.00 -10'000.00 -10'000.00
349.910 Negativzinsen -15'632.05 0.00 0.00

36 Transferaufwand -584'846.18 -598'600.00 -738'580.24
361.100 Steuerinkasso -27'431.00 -30'000.00 -33'540.35
362.100 Beitrag an Steuerausgleich VKKZ -154'519.33 -154'500.00 -263'412.09
363.100 Beitrag an VKKZ obligatorisch -304'157.00 -313'000.00 -368'314.00
363.610 Beitrag Senioren -5'500.00 -5'500.00 -5'500.00
363.620 Beitrag Kirchenchöre -8'000.00 -8'000.00 -8'000.00
363.630 Beitrag Jungwacht und Blauring -53'657.95 -53'600.00 -28'000.00
363.640 Beitrag Musikgesellschaft/Musikverein -8'000.00 -8'000.00 -8'000.00
363.650 Beitrag übrige Vereine -3'580.90 -6'000.00 -3'813.80
363.690 Freiwillige Spenden/gemeinnützige Beiträge -20'000.00 -20'000.00 -20'000.00

4 Ertrag 4'900'793.39 3'270'370.00 3'812'504.28

40 Fiskalertrag 4'400'732.86 2'640'000.00 3'256'945.83
400.000 Einkommenssteuern nat. Personen 935'492.00 930'000.00 935'152.65
400.010 Einkommenssteuern nat. Personen frühere Jahre 165'401.05 100'000.00 328'710.45
400.020 Pauschale Steueranrechnungen nat. Personen -1'557.00 0.00 0.00
400.100 Vermögenssteuern nat. Personen 435'788.45 400'000.00 407'508.75
400.110 Vermögenssteuern nat. Personen frühere Jahre 78'554.30 40'000.00 115'623.75
400.900 Übrige direkte Steuern nat. Personen 144'498.91 70'000.00 131'005.33
401.000 Gewinnsteuern jur. Personen 1'944'196.55 1'010'000.00 956'846.60
401.010 Gewinnsteuern jur. Personen frühere Jahre 340'229.65 20'000.00 193'294.80
401.020 Pauschale Steueranrechnungen jur. Personen -12.05 0.00 0.00
401.100 Kapitalsteuern jur. Personen 272'278.45 67'000.00 176'662.75
401.110 Kapitalsteuern jur. Personen frühere Jahre 85'862.55 3'000.00 12'140.75

43 Verschiedene Erträge 3'775.10 3'200.00 2'833.55
439.000 Übrige Erträge 3'775.10 3'200.00 2'833.55

44 Finanzertrag 369'830.88 361'020.00 372'275.40
440.000 Zinsertrag 1'050.00 0.00 0.00
440.100 Verzugszinsen Steuerertrag 3'969.30 0.00 2'399.40
443.000 Pacht- und Mietzinsertrag FV 271'171.00 270'020.00 287'013.00
443.900 Übriger Liegenschaftenertrag FV 4'220.58 1'000.00 0.00
447.000 Pacht- und Mietzinsertrag VV 76'500.00 76'500.00 75'348.00
447.200 Benützung Liegenschaften VV 12'920.00 13'500.00 7'515.00

46 Transferertrag 126'454.55 266'150.00 180'449.50
461.200 Entschädigungen von Gemeinwesen 65'454.55 62'150.00 66'550.25
463.200 Beiträge/Subventionen von Gemeinde und Kanton

an Projekte
27'000.00 45'000.00 46'256.00

463.600 Beiträge von Stiftungen 34'000.00 159'000.00 67'643.25

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss 1'998'159.25 106'370.00 752'784.52
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
 Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Gesamtaufwand/Gesamtertrag -2'902'634.14 4'900'793.39 -3'164'000.00 3'270'370.00 -3'059'719.76 3'812'504.28

1 Kirchgemeinde -661'019.16 3'775.10 -706'050.00 3'200.00 -703'704.96 1'033.55
100 Kirchgemeinde und Behörden -146'926.71 0.00 -164'100.00 0.00 -145'733.40 0.00
110 Verwaltung -514'092.45 3'775.10 -541'950.00 3'200.00 -557'971.56 1'033.55

2 Pfarrei Risch -617'932.90 144'970.00 -609'200.00 88'500.00 -681'012.70 195'127.25
200 Pfarramt und Seelsorge Risch -220'505.40 0.00 -273'400.00 0.00 -226'955.05 1'800.00
210 Pfarrkirche Risch -172'754.05 3'300.00 -171'100.00 3'000.00 -254'868.60 88'313.25
220 Pfarrhof Risch -31'036.70 22'800.00 -30'150.00 22'800.00 -84'573.80 47'056.00
230 Kapelle St. German Buonas -86'556.60 57'000.00 -22'800.00 0.00 -17'917.20 0.00
240 Kapelle St. Wendelin

Holzhäusern
-43'625.40 4'000.00 -48'000.00 4'000.00 -43'690.55 4'000.00

250 Sigristenhaus Risch -63'454.75 57'870.00 -63'750.00 58'700.00 -53'007.50 53'958.00

3 Pfarrei Rotkreuz -919'537.15 14'450.00 -1'154'150.00 216'900.00 -907'001.01 17'235.00
300 Pfarramt und Seelsorge

Rotkreuz
-603'515.10 9'000.00 -638'400.00 11'400.00 -592'717.96 13'800.00

310 Pfarrkirche Rotkreuz -215'742.20 150.00 -416'650.00 200'000.00 -193'755.30 300.00
320 Pfarrhof Rotkreuz -50'035.90 0.00 -51'000.00 0.00 -64'876.90 0.00
330 Zentrum Dorfmatt -50'243.95 5'300.00 -48'100.00 5'500.00 -55'650.85 3'135.00

4 Finanzwesen -284'115.53 4'681'143.74 -272'700.00 2'911'020.00 -375'489.34 3'546'358.23
410 Steuern natürliche Personen -13'899.80 1'759'966.76 -17'000.00 1'540'000.00 -17'726.25 1'920'086.43
420 Steuern juristische Personen -18'036.60 2'644'735.40 -16'000.00 1'100'000.00 -17'376.00 1'339'258.80
430 Finanzausgleich -154'519.33 0.00 -154'500.00 0.00 -263'412.09 0.00
440 Aktivzinsen -15'632.05 1'050.00 0.00 0.00 0.00 0.00
450 Passivzinsen -31'509.80 0.00 -30'300.00 0.00 -31'930.00 0.00

460   Liegenschaften des
Finanzvermögens

-50'517.95 275'391.58 -54'900.00 271'020.00 -45'045.00 287'013.00

461 Pächterhaus Risch -6'182.05 53'367.00 -9'200.00 53'000.00 -4'389.95 53'253.00
462 Kirchenstrasse 1, Rotkreuz -5'211.35 52'788.00 -6'700.00 52'800.00 -8'345.70 52'788.00
463 Parkplätze GS 851, Rotkreuz 0.00 8'040.00 0.00 8'000.00 -1'143.40 8'040.00
464 Rigiweg 11, Holzhäusern -23'564.35 142'450.00 -20'700.00 141'700.00 -28'593.75 158'400.00
465 Scheune und Land Risch  (GS

359, GS 2154)
-7'983.35 14'526.00 -13'400.00 14'520.00 -2'572.20 14'532.00

466 Wald -7'576.85 4'220.58 -4'900.00 1'000.00 0.00 0.00

5 Pastoralraum -420'029.40 56'454.55 -421'900.00 50'750.00 -392'511.75 52'750.25

Ertragsüberschuss (+) /
Aufwandüberschuss (-)

1'998'159.25 0.00 106'370.00 0.00 752'784.52 0.00
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
 Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1 Kirchgemeinde -661'019.16 3'775.10 -706'050.00 3'200.00 -703'704.96 1'033.55

100 Kirchgemeinde und Behörden -146'926.71 0.00 -164'100.00 0.00 -145'733.40 0.00
300.000 Löhne Kirchenrat -77'130.00 0.00 -83'200.00 0.00 -78'740.00 0.00
300.010 Löhne Rechnungsprüfungskommission -3'100.00 0.00 -3'100.00 0.00 -3'100.00 0.00
300.020 Kommissionen -2'380.00 0.00 -3'000.00 0.00 -4'060.00 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -4'372.00 0.00 -7'000.00 0.00 -4'688.60 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -2'568.60 0.00 -2'500.00 0.00 -2'966.40 0.00
305.300 Unfallversicherung -358.95 0.00 -700.00 0.00 -359.10 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -565.30 0.00 -900.00 0.00 -597.35 0.00
309.000 Aus- und Weiterbildung Personal -1'392.70 0.00 -2'500.00 0.00 0.00 0.00
309.900 Übriger Personalaufwand -14'559.86 0.00 -12'700.00 0.00 -10'926.85 0.00
310.200 Drucksachen -14'577.55 0.00 -17'000.00 0.00 -15'074.25 0.00
310.940 Anlässe Kirchgemeinde/Rat -5'540.85 0.00 -8'500.00 0.00 -4'852.85 0.00
313.020 Porti, Bank- und PC-Gebühren 0.00 0.00 0.00 0.00 -18.00 0.00
363.650 Beitrag übrige Vereine -580.90 0.00 -3'000.00 0.00 -550.00 0.00
363.690 Freiwillige Spenden/gemeinnützige Beiträge -20'000.00 0.00 -20'000.00 0.00 -20'000.00 0.00

110 Verwaltung -514'092.45 3'775.10 -541'950.00 3'200.00 -557'971.56 1'033.55
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -64'783.55 0.00 -66'600.00 0.00 -55'824.35 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU 2'050.00 0.00 -500.00 0.00 2'750.00 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -5'772.90 0.00 -5'500.00 0.00 -5'164.35 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -8'878.20 0.00 -8'200.00 0.00 -7'579.05 0.00
305.300 Unfallversicherung -761.75 0.00 -750.00 0.00 -723.90 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -719.85 0.00 -700.00 0.00 -659.75 0.00
309.000 Aus- und Weiterbildung Personal -368.35 0.00 -500.00 0.00 -500.00 0.00
309.100 Personalwerbung -1'615.80 0.00 -3'000.00 0.00 -4'672.10 0.00
310.000 Büromaterial -1'944.60 0.00 -3'000.00 0.00 -2'074.10 0.00
310.200 Drucksachen 0.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 0.00
310.210 Pfarreiblatt -71'024.50 0.00 -72'900.00 0.00 -60'963.70 0.00
311.300 Anschaffung von Hardware VV -1'099.00 0.00 -1'000.00 0.00 0.00 0.00
311.800 Anschaffung immaterielle Anlagen -3'317.15 0.00 -3'500.00 0.00 -589.20 0.00
313.010 Telefon, Internet -1'213.10 0.00 -1'200.00 0.00 -1'195.90 0.00
313.020 Porti, Bank- und PC-Gebühren -4'007.55 0.00 -4'700.00 0.00 -4'363.41 0.00
313.200 Honorare externe Berater -6'552.45 0.00 -12'000.00 0.00 -6'482.85 0.00
313.210 Archivarbeiten -17'791.80 0.00 -20'000.00 0.00 -20'463.75 0.00
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
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313.300 Informatik-Nutzungsaufwand, Homepage -1'934.60 0.00 -4'500.00 0.00 -1'441.95 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -10'494.40 0.00 -10'500.00 0.00 -10'494.40 0.00
313.410 Haftpflichtversicherungen -4'188.20 0.00 -4'200.00 0.00 -4'179.90 0.00
315.800 Unterhalt immaterialle Anlagen (Software) -3'917.70 0.00 -3'500.00 0.00 -3'407.70 0.00
316.010 Miete Archiv -1'600.00 0.00 -1'600.00 0.00 -1'600.00 0.00
317.010 Weg-/Telefon-/Büroentschädigung effektiv 0.00 0.00 -100.00 0.00 -27.20 0.00
363.100 Beitrag an VKKZ obligatorisch -304'157.00 0.00 -313'000.00 0.00 -368'314.00 0.00
439.000 Übrige Erträge 0.00 3'775.10 0.00 3'200.00 0.00 1'033.55

2 Pfarrei Risch -617'932.90 144'970.00 -609'200.00 88'500.00 -681'012.70 195'127.25

200 Pfarramt und Seelsorge Risch -220'505.40 0.00 -273'400.00 0.00 -226'955.05 1'800.00
301.000 Löhne Seelsorge und Katecheten -76'576.25 0.00 -98'800.00 0.00 -111'255.10 0.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -48'104.60 0.00 -51'000.00 0.00 -62'124.75 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU -1'900.00 0.00 -1'300.00 0.00 25'500.00 0.00
301.080 Rückvergütungen UVG/KTG/EO/MSE 201.40 0.00 0.00 0.00 1'965.30 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -8'936.45 0.00 -12'000.00 0.00 -13'155.70 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -13'562.64 0.00 -13'600.00 0.00 -20'525.00 0.00
305.300 Unfallversicherung -1'430.96 0.00 -1'800.00 0.00 -1'917.35 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -1'241.00 0.00 -1'600.00 0.00 -1'760.35 0.00
309.000 Aus- und Weiterbildung Personal 0.00 0.00 0.00 0.00 -546.00 0.00
309.900 Übriger Personalaufwand -1'855.40 0.00 -700.00 0.00 -1'610.15 0.00
310.000 Büromaterial -1'987.00 0.00 -1'000.00 0.00 -1'428.60 0.00
310.120 Kultusausgaben/Auslagen Liturgie -10'786.75 0.00 -16'000.00 0.00 -7'814.30 0.00
310.200 Drucksachen 0.00 0.00 -1'500.00 0.00 0.00 0.00
310.300 Fachliteratur/Zeitschriften 0.00 0.00 0.00 0.00 -131.50 0.00
310.310 Religionsunterricht -3'721.30 0.00 -12'700.00 0.00 -5'148.60 0.00
310.900 Pfarreianlässe -4'785.40 0.00 -10'000.00 0.00 -2'351.50 0.00
310.920 Ministranten -3'235.25 0.00 -3'000.00 0.00 -2'062.65 0.00
310.930 Pfarreiteam/Pfarreirat -1'111.20 0.00 -1'500.00 0.00 -310.50 0.00
311.100 Anschaffung Apparate, Maschinen, Werkzeug 0.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 0.00
311.200 Anschaffung von Kleidern, Wäsche, Vorhänge -16'450.00 0.00 -10'200.00 0.00 0.00 0.00
311.300 Anschaffung von Hardware VV 0.00 0.00 -2'000.00 0.00 -143.00 0.00
311.800 Anschaffung immaterielle Anlagen 0.00 0.00 -300.00 0.00 0.00 0.00
313.010 Telefon, Internet -2'804.70 0.00 -2'400.00 0.00 -2'770.80 0.00
313.020 Porti, Bank- und PC-Gebühren 0.00 0.00 -600.00 0.00 -121.30 0.00
313.215 Pflege Kirchengüter/Kunstobjekte -6'959.10 0.00 -15'000.00 0.00 0.00 0.00
313.300 Informatik-Nutzungsaufwand, Homepage -2'442.80 0.00 -2'000.00 0.00 -5'256.70 0.00
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch
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315.800 Unterhalt immaterialle Anlagen (Software) -1'195.50 0.00 -1'200.00 0.00 -1'637.05 0.00
317.000 Auto-/Telefon-/Büroentschädigung Pauschal -905.00 0.00 -1'800.00 0.00 -1'733.95 0.00
317.010 Weg-/Telefon-/Büroentschädigung effektiv -108.80 0.00 -300.00 0.00 0.00 0.00
340.100 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten -106.70 0.00 -100.00 0.00 -115.50 0.00
363.610 Beitrag Senioren -1'500.00 0.00 -1'500.00 0.00 -1'500.00 0.00
363.620 Beitrag Kirchenchöre -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00
363.640 Beitrag Musikgesellschaft/Musikverein -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00
363.650 Beitrag übrige Vereine -1'000.00 0.00 -1'000.00 0.00 -1'000.00 0.00
439.000 Übrige Erträge 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1'800.00

210 Pfarrkirche Risch -172'754.05 3'300.00 -171'100.00 3'000.00 -254'868.60 88'313.25
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -78'654.85 0.00 -74'200.00 0.00 -75'649.15 0.00
301.020 Löhne Kirchenmusik -29'097.10 0.00 -26'800.00 0.00 -21'448.25 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU -1'800.00 0.00 -2'300.00 0.00 -400.00 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -7'461.60 0.00 -8'000.00 0.00 -6'785.85 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -11'517.90 0.00 -13'300.00 0.00 -10'616.20 0.00
305.300 Unfallversicherung -940.40 0.00 -1'200.00 0.00 -873.30 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -963.20 0.00 -1'000.00 0.00 -889.85 0.00
310.130 Kirchenschmuck -7'677.50 0.00 -8'000.00 0.00 -7'451.65 0.00
310.140 Kirchenmusik Ensembles/Formationen -2'725.00 0.00 -3'000.00 0.00 -1'070.00 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -10'939.75 0.00 -8'000.00 0.00 -10'364.85 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung -639.60 0.00 -1'500.00 0.00 -626.75 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -7'898.80 0.00 -7'900.00 0.00 -7'898.80 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -12'438.35 0.00 -15'900.00 0.00 -110'793.95 0.00
447.200 Benützung Liegenschaften VV 0.00 3'300.00 0.00 3'000.00 0.00 2'670.00
463.200 Beiträge/Subventionen von Gemeinde und

Kanton an Projekte
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22'000.00

463.600 Beiträge von Stiftungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63'643.25

220 Pfarrhof Risch -31'036.70 22'800.00 -30'150.00 22'800.00 -84'573.80 47'056.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -7'901.25 0.00 -5'000.00 0.00 -5'657.70 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung 0.00 0.00 -200.00 0.00 -80.80 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -1'868.75 0.00 -1'900.00 0.00 -1'868.75 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -21'266.70 0.00 -23'050.00 0.00 -76'966.55 0.00
447.000 Pacht- und Mietzinsertrag VV 0.00 22'800.00 0.00 22'800.00 0.00 22'800.00
463.200 Beiträge/Subventionen von Gemeinde und

Kanton an Projekte
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24'256.00
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch
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230 Kapelle St. German Buonas -86'556.60 57'000.00 -22'800.00 0.00 -17'917.20 0.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -9'802.45 0.00 -7'100.00 0.00 -5'959.15 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU 400.00 0.00 -100.00 0.00 -400.00 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -288.60 0.00 -400.00 0.00 -127.40 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -481.80 0.00 -600.00 0.00 -200.75 0.00
305.300 Unfallversicherung -52.50 0.00 -100.00 0.00 -25.90 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -37.10 0.00 -100.00 0.00 -16.15 0.00
310.130 Kirchenschmuck -2'667.00 0.00 -2'800.00 0.00 -2'656.00 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -3'539.60 0.00 -2'200.00 0.00 -2'750.60 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -1'364.40 0.00 -1'400.00 0.00 -1'364.40 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -68'723.15 0.00 -8'000.00 0.00 -4'416.85 0.00
463.200 Beiträge/Subventionen von Gemeinde und

Kanton an Projekte
0.00 27'000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

463.600 Beiträge von Stiftungen 0.00 30'000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

240 Kapelle St. Wendelin Holzhäusern -43'625.40 4'000.00 -48'000.00 4'000.00 -43'690.55 4'000.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -17'366.90 0.00 -15'700.00 0.00 -18'879.25 0.00
301.020 Löhne Kirchenmusik -6'884.65 0.00 -7'100.00 0.00 -7'697.55 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -1'792.00 0.00 -2'000.00 0.00 -1'592.10 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -2'091.10 0.00 -2'200.00 0.00 -1'779.30 0.00
305.300 Unfallversicherung -231.70 0.00 -300.00 0.00 -209.85 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -226.20 0.00 -300.00 0.00 -220.15 0.00
310.130 Kirchenschmuck -3'053.55 0.00 -2'800.00 0.00 -3'541.60 0.00
310.140 Kirchenmusik Ensembles/Formationen 0.00 0.00 0.00 0.00 -300.00 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -2'407.90 0.00 -2'200.00 0.00 -2'596.05 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung -346.75 0.00 -500.00 0.00 -55.80 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -1'867.50 0.00 -1'900.00 0.00 -1'867.50 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -7'357.15 0.00 -13'000.00 0.00 -4'951.40 0.00
463.600 Beiträge von Stiftungen 0.00 4'000.00 0.00 4'000.00 0.00 4'000.00

250 Sigristenhaus Risch -63'454.75 57'870.00 -63'750.00 58'700.00 -53'007.50 53'958.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -10'998.65 0.00 -13'000.00 0.00 -10'398.95 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -882.25 0.00 -1'200.00 0.00 -847.30 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -1'543.80 0.00 -1'600.00 0.00 -1'262.15 0.00
305.300 Unfallversicherung -126.20 0.00 -200.00 0.00 -110.25 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -114.35 0.00 -200.00 0.00 -108.30 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -736.20 0.00 -2'000.00 0.00 -571.40 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung 0.00 0.00 -800.00 0.00 0.00 0.00
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313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -1'275.00 0.00 -1'300.00 0.00 -1'275.00 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -23'528.30 0.00 -19'200.00 0.00 -14'184.15 0.00
330.000 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen VV -24'250.00 0.00 -24'250.00 0.00 -24'250.00 0.00
447.000 Pacht- und Mietzinsertrag VV 0.00 53'700.00 0.00 53'700.00 0.00 52'548.00
447.200 Benützung Liegenschaften VV 0.00 4'170.00 0.00 5'000.00 0.00 1'410.00

3 Pfarrei Rotkreuz -919'537.15 14'450.00 -1'154'150.00 216'900.00 -907'001.01 17'235.00

300 Pfarramt und Seelsorge Rotkreuz -603'515.10 9'000.00 -638'400.00 11'400.00 -592'717.96 13'800.00
301.000 Löhne Seelsorge und Katecheten -242'340.60 0.00 -242'100.00 0.00 -237'623.65 0.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -145'572.35 0.00 -140'550.00 0.00 -166'402.55 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU -1'400.00 0.00 -3'750.00 0.00 -1'300.00 0.00
301.080 Rückvergütungen UVG/KTG/EO/MSE 402.75 0.00 0.00 0.00 3'940.95 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -30'754.70 0.00 -29'900.00 0.00 -32'472.05 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -35'316.27 0.00 -36'000.00 0.00 -40'371.70 0.00
305.300 Unfallversicherung -4'082.13 0.00 -4'300.00 0.00 -4'209.75 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -4'089.50 0.00 -3'800.00 0.00 -4'271.45 0.00
309.000 Aus- und Weiterbildung Personal -1'408.20 0.00 -2'500.00 0.00 -2'184.40 0.00
309.900 Übriger Personalaufwand -2'123.80 0.00 -3'200.00 0.00 -1'995.35 0.00
310.000 Büromaterial -4'920.23 0.00 -4'000.00 0.00 -5'383.10 0.00
310.120 Kultusausgaben/Auslagen Liturgie -8'954.15 0.00 -10'000.00 0.00 -8'599.85 0.00
310.200 Drucksachen -899.10 0.00 -5'500.00 0.00 -209.90 0.00
310.300 Fachliteratur/Zeitschriften 0.00 0.00 0.00 0.00 -1'216.40 0.00
310.310 Religionsunterricht -9'272.88 0.00 -15'000.00 0.00 -9'890.55 0.00
310.900 Pfarreianlässe -12'495.60 0.00 -15'000.00 0.00 -4'501.90 0.00
310.910 Diakonie -1'483.30 0.00 -1'500.00 0.00 -1'246.60 0.00
310.920 Ministranten -2'140.65 0.00 -8'000.00 0.00 -2'245.90 0.00
310.925 Jugendarbeit -467.65 0.00 -7'000.00 0.00 -2'957.20 0.00
310.930 Pfarreiteam/Pfarreirat -1'897.75 0.00 -1'500.00 0.00 -993.20 0.00
311.000 Anschaffung Mobiliar, Büromöbel, -geräte -1'339.50 0.00 -1'000.00 0.00 -3'574.65 0.00
311.100 Anschaffung Apparate, Maschinen, Werkzeug -2'431.00 0.00 -3'300.00 0.00 0.00 0.00
311.200 Anschaffung von Kleidern, Wäsche, Vorhänge 0.00 0.00 -4'000.00 0.00 0.00 0.00
311.300 Anschaffung von Hardware VV -3'712.75 0.00 -2'000.00 0.00 -1'916.20 0.00
311.800 Anschaffung immaterielle Anlagen -3'370.54 0.00 -2'000.00 0.00 -5'051.91 0.00
313.010 Telefon, Internet -2'857.50 0.00 -2'400.00 0.00 -2'825.10 0.00
313.020 Porti, Bank- und PC-Gebühren -3'122.00 0.00 -7'000.00 0.00 -2'194.20 0.00
313.300 Informatik-Nutzungsaufwand, Homepage -3'538.20 0.00 -6'400.00 0.00 -2'647.20 0.00
315.000 Unterhalt Büromobiliar, Bürogeräte 0.00 0.00 -500.00 0.00 -294.70 0.00
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315.800 Unterhalt immaterialle Anlagen (Software) -1'583.10 0.00 -1'700.00 0.00 -1'637.05 0.00
316.110 Miete Kopierer/Leasinggebühren -1'620.30 0.00 -2'600.00 0.00 -2'573.20 0.00
317.000 Auto-/Telefon-/Büroentschädigung Pauschal -1'400.00 0.00 -3'000.00 0.00 -2'560.30 0.00
317.010 Weg-/Telefon-/Büroentschädigung effektiv -1'351.60 0.00 -1'000.00 0.00 -730.75 0.00
340.100 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten -314.55 0.00 -300.00 0.00 -314.35 0.00
363.610 Beitrag Senioren -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00
363.620 Beitrag Kirchenchöre -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00
363.630 Beitrag Jungwacht und Blauring -53'657.95 0.00 -53'600.00 0.00 -28'000.00 0.00
363.640 Beitrag Musikgesellschaft/Musikverein -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00 -4'000.00 0.00
363.650 Beitrag übrige Vereine -2'000.00 0.00 -2'000.00 0.00 -2'263.80 0.00
461.200 Entschädigungen von Gemeinwesen 0.00 9'000.00 0.00 11'400.00 0.00 13'800.00

310 Pfarrkirche Rotkreuz -215'742.20 150.00 -416'650.00 200'000.00 -193'755.30 300.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -66'617.80 0.00 -61'200.00 0.00 -63'118.95 0.00
301.020 Löhne Kirchenmusik -54'686.50 0.00 -56'600.00 0.00 -50'869.40 0.00
301.050 Personalabgrenzung FIBU 350.00 0.00 -300.00 0.00 1'800.00 0.00
301.080 Rückvergütungen UVG/KTG/EO/MSE 0.00 0.00 0.00 0.00 1'748.25 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -6'575.80 0.00 -6'800.00 0.00 -5'741.20 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -7'123.55 0.00 -7'500.00 0.00 -7'811.30 0.00
305.300 Unfallversicherung -843.70 0.00 -1'400.00 0.00 -749.70 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -1'036.75 0.00 -800.00 0.00 -849.70 0.00
310.130 Kirchenschmuck -7'756.10 0.00 -8'500.00 0.00 -7'665.20 0.00
310.140 Kirchenmusik Ensembles/Formationen -3'486.00 0.00 -6'000.00 0.00 -1'675.60 0.00
311.000 Anschaffung Mobiliar, Büromöbel, -geräte -580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
311.200 Anschaffung von Kleidern, Wäsche, Vorhänge 0.00 0.00 -1'000.00 0.00 0.00 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -16'753.70 0.00 -13'000.00 0.00 -16'576.60 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung -694.70 0.00 -3'000.00 0.00 -428.85 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -6'451.90 0.00 -6'400.00 0.00 -6'451.90 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -43'485.70 0.00 -244'150.00 0.00 -35'365.15 0.00
447.200 Benützung Liegenschaften VV 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 300.00
463.200 Beiträge/Subventionen von Gemeinde und

Kanton an Projekte
0.00 0.00 0.00 45'000.00 0.00 0.00

463.600 Beiträge von Stiftungen 0.00 0.00 0.00 155'000.00 0.00 0.00

320 Pfarrhof Rotkreuz -50'035.90 0.00 -51'000.00 0.00 -64'876.90 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -3'254.20 0.00 -3'500.00 0.00 -3'061.80 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung -745.40 0.00 -2'500.00 0.00 -1'393.70 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -1'078.75 0.00 -1'100.00 0.00 -1'078.75 0.00
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
 Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -16'857.55 0.00 -15'900.00 0.00 -31'242.65 0.00
330.000 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen VV -28'100.00 0.00 -28'000.00 0.00 -28'100.00 0.00

330 Zentrum Dorfmatt -50'243.95 5'300.00 -48'100.00 5'500.00 -55'650.85 3'135.00
311.100 Anschaffung Apparate, Maschinen, Werkzeug 0.00 0.00 -500.00 0.00 0.00 0.00
311.200 Anschaffung von Kleidern, Wäsche, Vorhänge -466.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
312.000 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung VV -13'471.80 0.00 0.00 0.00 -10'952.15 0.00
312.010 Reinigungsmaterial, Entsorgung -2'006.00 0.00 -3'000.00 0.00 -1'571.40 0.00
313.000 Dienstleistungen Dritter -5'663.35 0.00 -5'700.00 0.00 -5'663.35 0.00
313.400 Gebäude- und Sachversicherungen VV -1'901.55 0.00 -1'900.00 0.00 -1'901.55 0.00
314.400 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften VV -26'734.35 0.00 -37'000.00 0.00 -22'062.40 0.00
330.000 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen VV 0.00 0.00 0.00 0.00 -13'500.00 0.00
447.200 Benützung Liegenschaften VV 0.00 5'300.00 0.00 5'500.00 0.00 3'135.00

4 Finanzwesen -284'115.53 4'681'143.74 -272'700.00 2'911'020.00 -375'489.34 3'546'358.23

410 Steuern natürliche Personen -13'899.80 1'759'966.76 -17'000.00 1'540'000.00 -17'726.25 1'920'086.43
318.100 Tatsächliche Forderungsverluste -184.30 0.00 -2'000.00 0.00 -956.10 0.00
361.100 Steuerinkasso -13'715.50 0.00 -15'000.00 0.00 -16'770.15 0.00
400.000 Einkommenssteuern nat. Personen 0.00 935'492.00 0.00 930'000.00 0.00 935'152.65
400.010 Einkommenssteuern nat. Personen frühere Jahre 0.00 165'401.05 0.00 100'000.00 0.00 328'710.45
400.020 Pauschale Steueranrechnungen nat. Personen 0.00 -1'557.00 0.00 0.00 0.00 0.00
400.100 Vermögenssteuern nat. Personen 0.00 435'788.45 0.00 400'000.00 0.00 407'508.75
400.110 Vermögenssteuern nat. Personen frühere Jahre 0.00 78'554.30 0.00 40'000.00 0.00 115'623.75
400.900 Übrige direkte Steuern nat. Personen 0.00 144'498.91 0.00 70'000.00 0.00 131'005.33
440.100 Verzugszinsen Steuerertrag 0.00 1'789.05 0.00 0.00 0.00 2'085.50

420 Steuern juristische Personen -18'036.60 2'644'735.40 -16'000.00 1'100'000.00 -17'376.00 1'339'258.80
318.100 Tatsächliche Forderungsverluste -4'321.10 0.00 -1'000.00 0.00 -605.65 0.00
340.100 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00 0.00 0.00 -0.15 0.00
361.100 Steuerinkasso -13'715.50 0.00 -15'000.00 0.00 -16'770.20 0.00
401.000 Gewinnsteuern jur. Personen 0.00 1'944'196.55 0.00 1'010'000.00 0.00 956'846.60
401.010 Gewinnsteuern jur. Personen frühere Jahre 0.00 340'229.65 0.00 20'000.00 0.00 193'294.80
401.020 Pauschale Steueranrechnungen jur. Personen 0.00 -12.05 0.00 0.00 0.00 0.00
401.100 Kapitalsteuern jur. Personen 0.00 272'278.45 0.00 67'000.00 0.00 176'662.75
401.110 Kapitalsteuern jur. Personen frühere Jahre 0.00 85'862.55 0.00 3'000.00 0.00 12'140.75
440.100 Verzugszinsen Steuerertrag 0.00 2'180.25 0.00 0.00 0.00 313.90
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Abschluss 2022 nach institutioneller Gliederung Detail
Kath. Kirchgemeinde Risch

Nr. Bezeichnung Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021
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430 Finanzausgleich -154'519.33 0.00 -154'500.00 0.00 -263'412.09 0.00
362.100 Beitrag an Steuerausgleich VKKZ -154'519.33 0.00 -154'500.00 0.00 -263'412.09 0.00

440 Aktivzinsen -15'632.05 1'050.00 0.00 0.00 0.00 0.00
349.910 Negativzinsen -15'632.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
440.000 Zinsertrag 0.00 1'050.00 0.00 0.00 0.00 0.00

450 Passivzinsen -31'509.80 0.00 -30'300.00 0.00 -31'930.00 0.00
340.100 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten -31'509.80 0.00 -30'300.00 0.00 -31'930.00 0.00

Liegenschaften des Finanzvermögens -50'517.95 275'391.58 -54'900.00 271'020.00 -45'045.00 287'013.00

461 Pächterhaus Risch -6'182.05 53'367.00 -9'200.00 53'000.00 -4'389.95 53'253.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV -2'953.20 0.00 -6'000.00 0.00 -1'161.10 0.00
343.900 Versicherungsprämien FV -888.95 0.00 -900.00 0.00 -888.95 0.00
343.920 Übriger Liegenschaftsaufwand FV -2'339.90 0.00 -2'300.00 0.00 -2'339.90 0.00
443.000 Pacht- und Mietzinsertrag FV 0.00 53'367.00 0.00 53'000.00 0.00 53'253.00

462 Kirchenstrasse 1, Rotkreuz -5'211.35 52'788.00 -6'700.00 52'800.00 -8'345.70 52'788.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV -2'053.85 0.00 -3'500.00 0.00 -5'188.20 0.00
343.900 Versicherungsprämien FV -741.25 0.00 -800.00 0.00 -741.25 0.00
343.920 Übriger Liegenschaftsaufwand FV -2'416.25 0.00 -2'400.00 0.00 -2'416.25 0.00
443.000 Pacht- und Mietzinsertrag FV 0.00 52'788.00 0.00 52'800.00 0.00 52'788.00

463 Parkplätze GS 851, Rotkreuz 0.00 8'040.00 0.00 8'000.00 -1'143.40 8'040.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV 0.00 0.00 0.00 0.00 -1'143.40 0.00
443.000 Pacht- und Mietzinsertrag FV 0.00 8'040.00 0.00 8'000.00 0.00 8'040.00

464 Rigiweg 11, Holzhäusern -23'564.35 142'450.00 -20'700.00 141'700.00 -28'593.75 158'400.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV -5'539.55 0.00 0.00 0.00 -9'958.70 0.00
343.900 Versicherungsprämien FV -1'625.00 0.00 -1'700.00 0.00 -1'625.00 0.00
343.920 Übriger Liegenschaftsaufwand FV -6'399.80 0.00 -9'000.00 0.00 -7'010.05 0.00
343.930 Baurechtszinsen -10'000.00 0.00 -10'000.00 0.00 -10'000.00 0.00
443.000 Pacht- und Mietzinsertrag FV 0.00 142'450.00 0.00 141'700.00 0.00 158'400.00

465 Scheune und Land Risch  (GS 359, GS 2154) -7'983.35 14'526.00 -13'400.00 14'520.00 -2'572.20 14'532.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV -7'940.35 0.00 -12'000.00 0.00 -2'529.20 0.00
343.900 Versicherungsprämien FV -43.00 0.00 -100.00 0.00 -43.00 0.00
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343.910 Energie, Wasser, Abwasser, Entsorgung FV 0.00 0.00 -1'300.00 0.00 0.00 0.00
443.000 Pacht- und Mietzinsertrag FV 0.00 14'526.00 0.00 14'520.00 0.00 14'532.00

466 Wald -7'576.85 4'220.58 -4'900.00 1'000.00 0.00 0.00
343.100 Unterhalt/Reparaturen Liegenschaften FV -7'576.85 0.00 -4'900.00 0.00 0.00 0.00
443.900 Übriger Liegenschaftenertrag FV 0.00 4'220.58 0.00 1'000.00 0.00 0.00

5 Pastoralraum -420'029.40 56'454.55 -421'900.00 50'750.00 -392'511.75 52'750.25

500 Pastoralraum -420'029.40 56'454.55 -421'900.00 50'750.00 -392'511.75 52'750.25
300.000 Löhne Kirchenrat -900.00 0.00 -1'200.00 0.00 -900.00 0.00
301.000 Löhne Seelsorge und Katecheten -234'032.00 0.00 -191'300.00 0.00 -225'571.25 0.00
301.010 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal -81'140.60 0.00 -96'100.00 0.00 -81'974.25 0.00
301.020 Löhne Kirchenmusik -2'874.95 0.00 -3'200.00 0.00 -2'325.00 0.00
301.080 Rückvergütungen UVG/KTG/EO/MSE 5'493.55 0.00 0.00 0.00 25'997.30 0.00
301.100 Entschädigung Seelsorgeaushilfen -1'760.00 0.00 -8'000.00 0.00 -5'000.00 0.00
305.000 Beiträge AHV/IV/EO/ALV/Verwaltungskosten -20'932.55 0.00 -23'200.00 0.00 -19'795.25 0.00
305.200 Beiträge Pensionskasse -29'126.63 0.00 -36'800.00 0.00 -32'848.60 0.00
305.300 Unfallversicherung -3'230.92 0.00 -3'300.00 0.00 -2'909.95 0.00
305.500 Krankentaggeldversicherung -3'007.00 0.00 -3'000.00 0.00 -2'776.65 0.00
309.000 Aus- und Weiterbildung Personal -1'670.50 0.00 -8'000.00 0.00 -2'235.50 0.00
309.900 Übriger Personalaufwand -7'040.35 0.00 -10'000.00 0.00 -5'257.70 0.00
310.120 Kultusausgaben/Auslagen Liturgie -3'511.05 0.00 -1'600.00 0.00 -2'493.80 0.00
310.140 Kirchenmusik Ensembles/Formationen -885.00 0.00 -800.00 0.00 -778.60 0.00
310.200 Drucksachen -6'880.05 0.00 -8'500.00 0.00 -3'451.80 0.00
310.300 Fachliteratur/Zeitschriften -2'295.50 0.00 -1'500.00 0.00 -692.00 0.00
310.310 Religionsunterricht -3'162.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
310.920 Ministranten -3'195.75 0.00 -7'000.00 0.00 -4'327.25 0.00
310.950 Anlässe Pastoralraum -16'192.50 0.00 -17'000.00 0.00 -15'757.25 0.00
313.020 Porti, Bank- und PC-Gebühren -1'962.95 0.00 0.00 0.00 -2'065.20 0.00
313.300 Informatik-Nutzungsaufwand, Homepage 0.00 0.00 0.00 0.00 -4'919.90 0.00
317.000 Auto-/Telefon-/Büroentschädigung Pauschal -1'225.00 0.00 -1'400.00 0.00 -1'653.85 0.00
317.010 Weg-/Telefon-/Büroentschädigung effektiv -497.10 0.00 0.00 0.00 -775.25 0.00
461.200 Entschädigungen von Gemeinwesen 0.00 56'454.55 0.00 50'750.00 0.00 52'750.25
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